[image: image1.png]

ГЛАВА
городского округа Протвино

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03.09.2020

№_10-ПГ

О внесении изменений в постановление Главы городского    округа Протвино от 22.05.2020                   №4-ПГ «Об утверждении Перечня расходов бюджета городского округа Протвино, по которым осуществляется приостановление доведения лимитов бюджетных обязательств до главных распорядителей бюджета городского округа Протвино по расходам в 2020 году»
В соответствии с Бюджетным кодексом  Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Совета депутатов городского округа Протвино от 23.12.2019 №23/6 «О бюджете муниципального образования «Городской округ Протвино» на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов,                       Планом мероприятий по обеспечению устойчивого развития экономики и социальной стабильности городского округа Протвино в 2020 году, утвержденным временно исполняющим полномочия Главы городского округа Протвино от 24.04.2020, в целях повышения бюджетной эффективности

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести изменения в постановление Главы городского округа Протвино                                      от 22.05.2020 г. №4-ПГ «Об утверждении Перечня расходов бюджета городского округа Протвино, по которым осуществляется приостановление доведения лимитов бюджетных обязательств до главных распорядителей бюджета городского округа Протвино по расходам в 2020 году», изложив приложение к постановлению в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Общему отделу направить настоящее постановление согласно списку рассылки и разместить на сайте Администрации городского округа Протвино.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Временно исполняющий полномочия

Главы городского округа Протвино                                                              С.Л. Кудряшов
	И. о. начальника финансового управления

                      Л.В. Лемешкина

	Заместителя главы Администрации

                                            Е.С. Куракина

Начальник юридического отдела

                                                 Т.Н. Малая

Приложение

к постановлению Главы

городского округа Протвино

от 03.09.2020    №_10-ПГ
«Приложение к постановлению                                                                              Главы городского округа Протвино

от 22 мая 2020 г. №4-ПГ
Перечень расходов бюджета городского округа Протвино, по которым осуществляется приостановление доведения лимитов бюджетных обязательств до главных распорядителей бюджета городского округа Протвино по расходам в 2020 году
	Наименование
	Код главы
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	СубКосгу
	Мероприятие
	Сумма

(тыс.руб)

	Муниципальная программа «Управление имуществом и муниципальным финансами»
	4 155,0

	Подпрограмма "Развитие имущественного комплекса"
	2655,0

	Основное мероприятие "Управление имуществом, находящимся в муниципальной собственности, и выполнение кадастровых работ"
	2 655,0

	Владение, пользование и распоряжение имуществом, находящимся в муниципальной собственности городского округа
	001
	0113
	1210200170
	244
	225
	121020100000000
	1 962,0

	Владение, пользование и распоряжение имуществом, находящимся в муниципальной собственности городского округа
	001
	0113
	1210200170
	244
	226
	121020100000000
	693,0

	Подпрограмма «Обеспечивающая подпрограмма»

	1 500,0

	Основное мероприятие «Создание условий для реализации полномочий органов местного самоуправления»
	1 500,0

	Обеспечение деятельности администрации
	001
	0104
	1250100120
	244
	310
	125010200000000
	1 500,0

	Муниципальная программа "Цифровое муниципальное образование"
	320,0

	Подпрограмма "Развитие информационной и технологической инфраструктуры экосистемы цифровой экономики муниципального образования Московской области"
	320,0

	Основное мероприятие "Информационная безопасность
	320,0

	Информационная безопасность
	001
	0104
	1520201160
	244
	346
	152020100000000
	320,0

	Муниципальная программа "Безопасность и обеспечение безопасности жизнедеятельности населения"
	830,0

	Подпрограмма "Профилактика преступлений и иных правонарушений"
	180,0

	Основное мероприятие "Обеспечение деятельности общественных объединений правоохранительной направленности"
	180,0

	Организация охраны общественного порядка на территории городского округа
	001
	0314
	0810200350
	244
	226
	081020400000000
	180,0

	Подпрограмма "Снижение рисков возникновения и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории муниципального образования Московской области"
	400,0

	Основное мероприятие "Выполнение мероприятий по безопасности населения на водных объектах, расположенных на территории муниципального образования Московской области"
	300,0

	Осуществление мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья
	001
	0309
	0820200730
	244
	226
	082020100000000
	300,0

	Основное мероприятие "Создание, содержание системно-аппаратного комплекса "Безопасный город" на территории Московской области"
	100,0

	Участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах городского округа
	001
	0309
	0820300340
	244
	226
	082030100000000
	100,0

	Подпрограмма "Обеспечение мероприятий гражданской обороны на территории муниципального образования Московской области"
	250,0

	Основное мероприятие "Организация накопления, хранения, освежения и обслуживания запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств в целях гражданской обороны"
	250,0

	Создание и содержание в целях гражданской обороны запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств
	001
	0309
	0850100700
	244
	226
	085010100000000
	250,0

	Муниципальная программа "Развитие и функционирование дорожно-транспортного комплекса"
	1 000,0

	Подпрограмма "Дороги Подмосковья"
	1 000,0

	Основное мероприятие "Ремонт, капитальный ремонт сети автомобильных дорог, мостов и путепроводов местного значения"
	1 000,0

	Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах городского округа
	001
	0409
	1420500200
	244
	310
	142050500000000
	1 000,0

	Муниципальная программа "Управление имуществом и муниципальными финансами"
	5 700,0

	Подпрограмма "Развитие имущественного комплекса"
	5 700,0

	Основное мероприятие "Управление имуществом, находящимся в муниципальной собственности, и выполнение кадастровых работ"
	5 700,0

	Владение, пользование и распоряжение имуществом, находящимся в муниципальной собственности городского округа
	001
	0412
	1210200170
	414
	310
	121020100000000
	5 000,0

	Владение, пользование и распоряжение имуществом, находящимся в муниципальной собственности городского округа
	001
	0501
	1210200170
	244
	225
	121020100000000
	700,0

	Муниципальная программа "Развитие институтов гражданского общества, повышение эффективности местного самоуправления и реализации молодежной политики"
	476,55

	Подпрограмма "Развитие системы информирования населения о деятельности органов местного самоуправления Московской области, создание доступной современной медиасреды"
	300,0

	Основное мероприятие "Организация создания и эксплуатации сети объектов наружной рекламы"

	300,0

	Утверждение схемы размещения рекламных конструкций, выдача разрешений на установку и эксплуатацию рекламных конструкций, выдача предписаний о демонтаже самовольно установленных рекламных конструкций
	001
	0503
	1310700660
	244
	226
	131070200000000

	300,0

	Подпрограмма "Молодежь Подмосковья"
	176,55

	Основное мероприятие "Организация и проведение мероприятий по гражданско-патриотическому и духовно-нравственному воспитанию молодежи, а также по вовлечению молодежи в международное, межрегиональное и межмуниципальное сотрудничество"
	176,55

	Организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью в городском округе
	001
	0707
	1340100770
	244
	222
	134010100000000
	176,55

	Муниципальная программа "Формирование современной комфортной городской среды"
	13 472,0

	Подпрограмма "Комфортная городская среда"
	10 000,0

	Основное мероприятие "Благоустройство общественных территорий муниципальных образований Московской области"
	10 000,0

	Благоустройство общественных территорий
	001
	0503
	1710101330
	244
	226
	171011500000000
	1 000,0

	Приобретение коммунальной техники за счет средств местного бюджета
	001
	0503
	1710171360
	244
	310
	171010800000000
	9 000,0

	Подпрограмма "Благоустройство территорий"
	3472,0

	Основное мероприятие "Обеспечение комфортной среды проживания на территории муниципального образования"
	3 472,40

	Организация благоустройства территории городского округа (благоустройство)
	001
	0503
	1720100621
	244
	225
	172015100000000
	305,9

	Организация благоустройства территории городского округа (благоустройство)
	001
	0503
	1720100621
	244
	310
	172015100000000
	3 166,5

	Муниципальная программа "Образование"
	250,0

	Подпрограмма "Обеспечивающая подпрограмма"
	250,0

	Основное мероприятие "Создание условий для реализации полномочий органов местного самоуправления"
	250,0

	Мероприятия в сфере образования
	001
	0709
	0350100950
	244
	222
	035010300000000
	250,0

	Муниципальная программа "Культура"
	42,90

	Обеспечивающая подпрограмма
	42,90

	Основное мероприятие "Создание условий для реализации полномочий органов местного самоуправления"
	42,90

	Мероприятия в сфере культуры
	001
	0801
	0280100500
	244
	226
	028010200000000
	42,90

	Муниципальная программа "Спорт"
	54,68

	Подпрограмма "Развитие физической культуры и спорта"
	54,68

	Основное мероприятие "Обеспечение условий для развития на территории городского округа физической культуры, школьного спорта и массового спорта"

	54,68

	Организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий
	001
	1102
	0510100570
	244
	222
	051010300000000
	54,68

	Непрограммные расходы
	74,50

	КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНАЯ ПАЛАТА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПРОТВИНО
	74,50

	Обеспечение деятельности контрольно-счетной палаты

	003
	0106
	9500000150
	122
	226
	000000000000000
	12,0

	Обеспечение деятельности контрольно-счетной палаты

	003
	0106
	9500000150
	244
	225
	000000000000000
	11,50

	Обеспечение деятельности контрольно-счетной палаты

	003
	0106
	9500000150
	244
	226
	000000000000000
	45,5

	Обеспечение деятельности контрольно-счетной палаты

	003
	0106
	9500000150
	244
	346
	000000000000000
	5,50

	ИТОГО
	26 375,63

                                                                                                                                                                                                                                                          ».

С П И С О К
рассылки
- отдел образования;

- финансовое управление;

- Контрольно-счетная палата городского округа Протвино.
И. о. начальника финансового управления                                           Л.В. Лемешкина